Nakoniec zbadać szczegółowo: co mogło być powodem nagromadzenia znacznych zaległości z dóbr obciążonych długiem Towarzystwa i wyprowadzić wnioski, jaki mogą one mieć wpływ na położenie interesów Towarzystwa i przyszły ich bieg.

Akta śledcze po ukończeniu, proszę JWPana przedstawić mnie.

(podpisano) Generał-Adjutant hrabia Berg. Dnia 30 marca (11 kwietnia) 1864. r.

Tak ustanowiona komisya rozpoczęła zaraz swoją czynność opieczętowaniem w d. 12 t. m. pałacu Towarzystwa kredytowego w Warszawie, przyczem otoczono go wojskiem. W dni następne 13, 14 i 15 t. m., komisya odbyła rewizję kasy i ksiąg tak Dyrekcyi głównej Towarzystwa, jak Dyrekcyi szczegółowej oddziału je-

go warszawskiego; poczem zdjęto pieczęcie, a komisya miała przystąpić do dalszych swych czynności wyrażonych w artykułach 2, 3 i 4. O tej pierwszej jej czynności ogłoszono w Dzienniku Powszechnym z 15 kwietnia następujące protokoły:

Komisya wyznaczona przez Namiestnika Królestwa pod d. 30 marca (11 kwietnia) r. b. (Dz. Pow.) z dn. 31 marca (12 kwietnia) Nr. 83, do sprawdzenia działań Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Królestwa Polskiego, złożyła dwa następujące protokoły swych działań:

Protokół Nr. 1 dnia 1 (13) kwietnia 1864 r. Obecni: Prezydujący, generał-lejtnant Geczewicz. Członkowie: generał-major, hrabia Opperman, rzeczywisty radca stanu Peterson, pułkownik jeneralnego sztabu Lebediew, radca stanu Andrejew. Deputat ze strony Komisji Przychodów i Skarbu, radca stanu Roguski.

45 i pół kop., co do których jeszcze nie złożono rachunków, wypadnie zgodnie z księgami 4,989,728 rs. 99 kop.

(podp.) Generał-lejtnant Geczewicz, Generał-major hr. Opperman. Rzeczywisty radca stanu Jegor Peterson. Pułkownik jeneralnego sztabu Lebediew. Radca stanu Andrejew. Radca stanu T. Roguski.

Protokół Nr. 2. dnia 2 (14) kwietnia 1864 r. Obecni: Prezydujący, generał-lejtnant Geczewicz. Członkowie: generał-major hr. Opperman, rzeczywisty radca stanu Peterson, pułkownik jeneralnego sztabu Lebediew, radca stanu Andrejew. Deputat ze strony komisji przychodów i skarbu, radca stanu Roguski.

Opperman. Rzeczywisty radca stanu Jegor Peterson. Pułkownik jeneralnego sztabu Lebediew. Radca stanu Andrejew. Radca stanu T. Roguski.

Działo się w Warszawie w gmachu Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, mianowicie w lokalu kasy głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w dniu 3 (15) kwietnia 1864 r.

W dniu dzisiejszym przybyli do gmachu Towarzystwa Kredytowego: Pułkownik sztabu jenerałnego Lebediew, członek komisy do sprawdzenia funduszy Towarzystwa Kredytowego, Rotmistrz Kosiński, Policmajster miasta Warszawy, wraz z oficerami i służbą policyjną, i zażądali, aby kasyer główny otworzył lokal kasy, kluczami, które w jego zachowaniu były.